
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” BAGNOLO CREMASCO 

26010 Vicolo Clavelli, 28 - Tel. 0373-648107 – CM CRIC82800E 

Email: CRIC82800E@istruzione.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it 

 

 

Bagnolo Cr., 27 maggio ’19 

autorizzato  

Oggetto: Acquisizione di fornitura di beni/servizi mediante procedura autonoma di affidamento diretto 

per importi inferiori a € 40.000,00 – Diario scolastico a.s. 2019/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che prevede 

l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 

VISTO il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente Scolastico, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 26/02/2019; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale e.f. 2019; 

ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto/fornitura dei diari scolastici per l’a.s. 2019/20 per gli alunni 

delle Scuole Primarie e Secondarie di primo grado; 

VISTO l'importo massimo di spesa stimato per l'affidamento imponibile € 3.600,00 IVA inclusa; 

VISTO che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di convenzioni attive 

relative ai prodotti di cui trattasi; 

VISTO l’esito della ricerca condotta dal gruppo di lavoro che si è occupato di confrontare le diverse offerte 

valutando le varie soluzioni; 

CONSIDERATO che l’Editoriale Erri di Riva Nadia di Briosco (MB) ha dimostrato grande disponibilità 

soddisfacendo tutte le richieste della Scuola riguardo alla “personalizzazione” del diario differenziandolo tra 

Scuola Primaria e Scuola Secondaria e predisponendo un grande numero di pagine utilizzabili per gli 

adempimenti organizzativi della Scuola;  

CONSIDERATO che l’Editoriale Erri di Riva Nadia di Briosco (MB) garantisce assistenza tecnica direttamente 

presso la Scuola con il gruppo di lavoro; che omaggerà la Scuola di 25 copie per la Scuola Primaria e 25 per la 

Scuola Secondaria (v. offerta dettagliata agli atti del 20/05/2019) da destinare agli alunni che per motivi 

economici non potranno acquistare il diario; 

RITENENDO che il costo sia congruo con le richieste avanzate e le gratuità siano in numero maggiore rispetto 

alla consuetudine; 

CONSIDERATO che la Ditta individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari in materia di idoneità 

professionale - capacità economica, finanziaria e tecnico professionali e che sono proporzionati in riferimento 

all'oggetto del contratto; 

CONSIDERATO che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni generali 

contrattuali richiesti l'offerta presentata dall’Editoriale Erri di Riva Nadia di Briosco (MB) risulta essere 

rispondente alle necessità dell’Istituzione scolastica; 

 

DETERMINA 

 

Di assegnare all’Editoriale Erri di Riva Nadia di Briosco (MB), mediante procedura di affidamento diretto, la 

fornitura dei diari scolastici per l’a.s. 2019/20. 
 
Il rapporto negoziale con l'impresa sarà disciplinato: 

 

 

 Firmato digitalmente da D.S. prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa

CRIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001900 - 27/05/2019 - A/14 - CONTABILITA' - I



 

 

|  | dallo schema di contratto comunemente in uso nell'amministrazione 

|X| mediante Ordine di Acquisto Diretto ODA come previsto sulla piattaforma MEPA 

ai sensi di quanto previsto dall'art. 32 c.14) del Codice dei Contratti o in forma elettronica. 
 
La ditta dovrà presentare tutta la documentazione richiesta, con la modalità ed entro i termini indicati 

dall'Amministrazione. 
 
Il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell'art. 32 del D. L. gs. n. 50/2016 all'esito dei controlli 

relativi ai requisiti di cui all'art. 80 con modalità a campione verificando a sorteggio almeno uno di quelli 

dichiarati salvo il DURC che sarà sempre oggetto di verifica. 
 
La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull'esercizio 

finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2019. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio  sul sito web dell’Amministrazione. 
 

CIG ZAB2896945 

Oggetto Fornitura di diari scolastici per l’a.s. 2019/20 

 

Procedura di scelta del contraente Affidamento diretto   
Elenco invitati a presentare il 

preventivo e/o consultati 

n. 1 (se l’affidamento è diretto) / n. 3 se si verifica il caso sopra 

indicato 

Aggiudicatario Editoriale Erri di Riva Nadia di Briosco (MB) 

Importo imponibile  

Importo IVA  

Importo aggiudicazione IVA 

inclusa 

 

Tempi di completamento 

servizio/fornitura 

Entro il 3 settembre 2019 in sede 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Paola Orini 

 

 

VISTO 

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

       Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

                   Luppo Caterina 

 

Firmato digitalmente da D.S. prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa

CRIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001900 - 27/05/2019 - A/14 - CONTABILITA' - I


		2019-05-27T17:14:38+0200
	ORINI PAOLA




